
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/00, 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o Ata emitida pelo Pregoeiro e equipe de apoio, bem como 
parecer jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a) - Processo Licitatorio nº. 002/2020 
b) – Licitação nº 001/2020 
c) – Modalidade: Pregão – Registro de Preços 
d) – Data da Homologação: 29/01/2020 
e) – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESAS FORNECEDORAS DE EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RECURSOS REMANESCENTES DA 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA E ATENÇÃO BÁSICA 
 
Fornecedores Declarados Vencedores: 
V.S.COSTA & CIA LTDA – CNPJ Nº. 05.286.960/0001-83 
RUA FRANCELHO, 69 TERREO, CEP 86.707-040 BAIRRO VILA NOVA 
ARAPONGAS – PARANÁ 
Item: 19           R$ 2.779,00 
 
AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ Nº. 77.578.524/0001-99 
RUA WENCESLAU BRAZ, 784 – SALA 14, BAIRRO CENTRO CEP 86.430-000 
SANTO ANTONIO DA PLATINA – PARANÁ 
Itens: 07 e 16          R$ 6.720,00 
 
J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA – CNPJ Nº. 84.972.926/0001-39 
RUA PAULO BRUGIN, 251 CEP 86.189-378 JARDIM BELA SUIÇA 
CAMBÉ – PARANÁ 
Item: 03          R$ 1.500,00 
 
C.V.B. CONSTANSKI & CIA LTDA – CNPJ Nº. 17.394.513/0001-27 
AVENIDA ANTONIO CUNHA, 980 SALA 03 CEP 84.280-000 CENTRO 
CURIÚVA – PARANÁ. 
Itens: 02 e 18          R$ 2.430,00 
 
RINAMED – COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ Nº. 03.583.301/0001-83 
RUA PAVÃO, 374 CEP 86.700-245 BAIRRO CENTRO 
ARAPONGAS – PARANÁ 
Itens: 05 e 23          R$ 2.759,00 
 
QUADRI TELECOM LTDA ME – CNPJ Nº. 19.945.050/0001-70 
RUA DR. LINCOLN GRAÇA, 619, CEP 86.455-000 CENTRO 
JOAQUIM TÁVORA – PARANÁ 
Itens: 22 e 26          R$ 8.725,00 
 
B.A.D. DEPIZOLI  ELETRODOMESTICOS – CNPJ Nº. 23.121.663/0001-60 
RUA GERMANO DE SOUZA Nº. 267 SALA CEP 86.455-000 CENTRO 
JOAQUIM TÁVORA – PARANÁ 
Itens: 12 e 15          R$ 5.520,00 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL ME – CNPJ Nº. 97.533.241/0001-38 
RUA RIO BRANCO, 445 CEP 86.800-120 BAIRRO CENTRO 
APUCARANA – PARANÁ 
Itens: 20 e 24          R$ 4.100,00 
 
AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME 
CNPJ Nº. 08.836.350/0001-02 
RUA RIO PARANÁ, 471 CEP 86.185-300 JARDIM SANTO ANDRÉ 
CAMBÉ – PARANÁ 
Item: 06          R$ 756,00 
 
C.E. CARVALHO COMERCIAL EPP – CNPJ Nº. 24.864.422/0001-73 
AVENDIA DUQUE DE CAXIAS, Nº. 185 CEP 86.935-000 CENTRO 
LUNARDELLI - PARANÁ 
Item: 27          R$ 2.956,80 
 
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ Nº. 32.593.430/0001-50 
AVENIDA HENRIQUE MANSANO, Nº. 1595 CEP 86.075-000 BAIRRO ALPES 
LONDRINA – PARANÁ 
Itens: 11 e 14           R$ 1.125,00 
 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº. 25.463.374/0001-74 
RUA GOUBER PINTO DIONISIO Nº. 55 CEP 81.460-140 CIDADE INDUSTRIAL 
CURITIBA – PARANÁ 
Itens: 04, 09, 10, 13 e 25        R$ 4.332,00 
 
CLARO MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI 
CNPJ Nº. 21.552.695/0001-94 
AVENIDA CELSO GARCIA CID CENTRO CEP 86.010-490 
LONDRINA – PARANÁ 
Itens: 08 e 17          R$ 1.894,50 
 
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ Nº. 32.421.421/0001-82 
AVENIDA PINTASSILGO, 462 CEP 87.083-085 PARQUE DAS LARANJEIRAS 
MARINGA – PARANÁ 
Item: 21          R$ 5.850,00 
 
 
TOTAL DESTA LICITAÇÃO R$ 51.447,30 (cinquenta e um mil, quatrocentos e quarenta e sete 
reais e trinta centavos) 
 

 
 

Figueira/PR, 29 de janeiro de 2.020 
 
 
 
 

VALDIR GARCIA 
Prefeito Municipal 


		2020-01-29T16:45:40-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 29/01/2020 16:45:38
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




